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Udlændinge- og Integrationsudvalget 

Folketinget 

Christiansborg 

1240 København K 

Udlændinge- og Integrationsudvalget har den 18. maj 2018 stillet følgende 

spørgsmål nr. 5 til B 107 efter ønske fra Karen J. Klint (S) til udlændinge- og inte-

grationsministeren, som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 5 til B 107: 

 

Hvordan er Norges erfaringer med en højere straframme, får de sendt flere ud 

end tidligere, og er der færre, der vender tilbage? 

 

Svar: 

 

1. Norge har med virkning fra den 1. januar 2014 gennemført en markant straf-

skærpelse for overtrædelse af indrejseforbud, så der som udgangspunkt gives 

fængsel i ikke under 1 år for overtrædelse af indrejseforbud.  

 

2. Udlændinge- og Integrationsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgs-

målet indhentet en udtalelse fra det norske Politidirektoratet, der bl.a. har oplyst, 

at der siden strafskærpelsen den 1. januar 2014 er sket en stigning i antallet af 

indsatte i norske fængsler, som afsoner straf for overtrædelse af indrejseforbud, 

og at det er rimeligt at antage, at denne stigning primært skyldes strafskærpelsen.   

 

Den 1. januar 2014 var 8 personer fængslet eller varetægtsfængslede som dømte 

eller mistænkte for overtrædelse af indrejseforbud i Norge, den 1. januar 2015 var 

antallet steget til 145, i sommeren 2016 var antallet steget til 170, hvorefter der 

er sket et fald til 96 personer pr. den 1. maj 2018. Den norske kriminalforsorg 

mener, at det er vanskeligt at sige, om nedgangen i antallet af dømte for overtræ-

delse af indrejseforbuddet skyldes en afskrækkende effekt, eller om der er andre 

årsager hertil.   

 

Det norske Politidirektoratet har endvidere oplyst, at den norske kriminalforsorgs 

totale omkostninger i perioden 2014-2017, der kan tilskrives afsoning for over-

trædelse af indrejseforbud, udgør omkring 500 millioner kr., når der tages ud-

gangspunkt i, at en helårsplads på højt sikkerhedsniveau i gennemsnit koster om-

kring en million kroner årligt. Dog bemærkes det, at de pladser, som de indsatte 

har optaget, er pladser, som alligevel havde været i drift, hvilket må indgå i vurde-

ringen af, om der er tale om meromkostninger. 
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3. Udlændinge- og Integrationsministeriet skal endelig bemærke, at de norske 

udlændingemyndigheder i 2015 på forespørgsel har oplyst, at selvom strafferam-

men er blevet hævet for overtrædelse af indrejseforbud, er de idømte straffe 

fortsat for korte til, at overførsel til afsoning i hjemlandet er aktuelt.  

 

 

 

Inger Støjberg  

/ 

 

 

Jesper Gori 
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